



POLICJA

997

**Uderzył w motorowerzystę**

We wtorkowe przedpołudnie - 13 stycznia, doszło do wypadku na ul. Wieluńskiej w Ostrzeszowie. Kierujący samochodem marki VW Transporter nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierującemu motorowerem, przez co doprowadził do zderzenia pojazdów.

W wyniku tego zdarzenia ranna została pasażerka motoroweru - kobietę przewieziono do szpitala. Dalesze czynności w tej sprawie prowadzi KPP w Ostrzeszowie.

**Próbwali okraść cukiernię**

**W środę (14 stycznia) funkcjonariusze z KPP w Ostrzeszowie zatrzymali w policyjnym areście dwóch włamywaczy. 20-latkowie, wykorzystując wczesne godziny ranne, próbowali okraść jedną z ostrzeszowskich cukierni. Mieli jednak pecha - podczas próby ucieczki zatrzymał ich właściciel lokalu.**

Sprawcy to mężczyźni w wieku 21 i 22 lata. Młodszy jest mieszkańcem Ostrzeszowa, starszy - Kobyłej Góry.

Ustalania wykazały, że 21-latek stał przed lokalem na tzw. „czatach”, jego kolega wszedł do pomieszczenia i szukał pieniędzy. W cukierni pieniędzy nie było; 22-latek, po włamaniu się do szuflady kasy, ukraść tylko kilka monet. Z chwilą gdy opuszczał budynek, został „złapany” na gorącym uczynku przez właściciela oraz pracownika cukierni, którzy natychmiast powiadomili policję.

„Włamywacze” zostali zatrzymani w policyjnym areście do dyspozycji prokuratora. Za popełnione przestępstwo grozi im do 10 lat więzienia.

**Napad w „biały dzień”**

14 stycznia, tuż po godz. 14.00 na policję zgłosiła się 26-letnia mieszkanka Ostrzeszowa, która poinformowała, że nieznaną mężczyzną napadł na nią i ukraść jej torebkę z dokumentami, pieniędzmi oraz rzeczami osobistymi. Do zdarzenia doszło w Ostrzeszowie na pl. Borek.

Sprawca chwycił kobietę za ubranie, szarpał ją i uderzał; następnie pochnął 26-latkę i wyrwał jej torebkę. Zaraz potem uciekł.

Mieszkanca Ostrzeszowa podał rysopis rozbójnika, który został przekazany wszystkim funkcjonariuszom, będącym na służbie. Opisany przez kobietę wygląd złodzieja oraz natychmiastowa interwencja policjantów umożliwiły szybkie jego zatrzymanie w pobliżu miejsca rozbju. Torebkę zwrócono kobiecie.

28-letni mieszkaniec Ostrzeszowa był już karany za inne przestępstwa związane z kradzieżą.

Prokurator wystąpił z wnioskiem do Sądu Rejonowego o areszt dla 28-latka - wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Już w piątek mężczyzna został konwojowany do aresztu w Ostrowie Wilk.

**W sztok pijany**

W czwartek, 15 stycznia, po godz. 19.00 policjanci interweniowali wobec mężczyzny, który nietrzeźwy leżał na chodniku przy ul. Sienkiewicza w Ostrzeszowie. Sprawca był tak pijany, że nie był w stanie rozmawiać. Z uwagi na zagrożenie zdrowia i życia mundurowi doprowadzili go do policyjnego aresztu, do wytrzeźwienia. Tam ustalono jego dane - okazało się, że jest mieszkańcem Grabowa.

**Nie ustąpiła**

Do tej kolizji doszło 16 stycznia, po godzinie 11.00 w Przedborowie. Mieszkanca gm. Ostrzeszów, kierująca Citroenem, nie ustąpiła pierwszeństwa prawidłowo jadącej toyocie, czym doprowadziła do zderzenia aut. Kobieta ukarana mandatem.

**Podczas cofania...**

16 stycznia, po godz. 13.00, w rejonie ul. H. Sawickiej w Ostrzeszowie mieszkaniec Kalisza, kierujący samochodem marki Volkswagen LT podczas cofania uderzył w Citroena. Sprawca został ukarany mandatem.

**Zatrzymali złodzieja damskiej torebki**

W sobotę, 17 stycznia, policjanci udali się do jednego ze sklepów w związku z zgłoszeniem kradzieży damskiej torebki. Ustalono, że nieznaną sprawca wszedł na zaplecze budynku i ukraść torebkę należącą do jednej z pracownic. Wewnątrz były dokumenty, karta do bankomatu, rzeczy osobiste oraz około 60 złotych.

Na podstawie wstępnych ustaleń oraz sposobu działania złodzieja mundurowi wytypowali podejrzanego - sprawcą mógł być 24-letni mieszkaniec gminy Kobyła Góra. Mężczyzna najwyraźniej postanowił ukryć się przed wymiarem sprawiedliwości, udał się w tym celu do Kępna. Tam, już następnego dnia (w godzinach nocnych) wpadł w ręce kępińskich policjantów.

Złodzieja przekazano ostrzeszowskiej policji. Mężczyzna usłyszał już zarzut - za popełnione przestępstwo grozi mu kara do 5 lat więzienia. Torebkę odzyskano, niestety, już bez pieniędzy.

**Perfumy z mandatowym bonusem**

18 stycznia w jednym ze sklepów samoobsługowych w Ostrzeszowie mężczyzna (mieszkaniec Ostrzeszowa) ukraść z regału flakon wody toaletowej o wartości 118 złotych. Złodziej został przyłapany przez pracownika ochrony - ten powiadomił policję. Towar oczywiście wrócił na półkę, sprawca natomiast został ukarany 300-złotowym mandatem.

**Włodarze gmin podpisali list intencyjny**

„Seniorzy i młodzież - dwa pokolenia, jeden cel” - to hasło programu prewencyjnego, który w 2015 roku realizować będzie KPP w Ostrzeszowie. Akcja skierowana jest głównie do emerytów, rencistów, osób starszych i młodzieży w wieku 13-19 lat. Jej zasadniczym założeniem jest zapobieganie zdarzeniom, których ofiarami są najczęściej osoby starsze, ale również i młodzi ludzie poznający dopiero życie dorosłych.

14 stycznia w budynku Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów odbyło się uroczyste podpisanie listu intencyjnego (deklaracji współpracy) pomiędzy KPP a włodarzami wszystkich gmin w powiecie.

W spotkaniu uczestniczyli również seniorzy - delegacja UTW, młodzież z I LO oraz z-ca naczelnika

**Kolizja w Bukownicy**

16 stycznia, po godz. 14.00 na drodze w Bukownicy doszło do kolizji. Kobieta kierująca vw golfem nie zachowała bezpiecznej odległości od jadącego przed



nią forda mondeo, w wyniku czego uderzyła w jego tył. Nikomu nic się nie stało; skończyło się na mandacie.

**Za szybko! - w Turzu i Marcinkach**

13 stycznia rano w Turzu kierująca samochodem marki Honda nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze, przez co straciła panowanie nad autem i wjechała do przydrożnego rowu.

Do podobnego zdarzenia doszło dzień później (14 stycznia) w Marcinkach. Mieszkaniec gm. Ostrzeszów, kierujący fordem transitem, również nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze i wjechał do rowu.

Sprawców ukarano mandatami.



Marcinki



Turze

Policjanci zaplanowali szereg działań skierowanych do adresatów programu. Zarówno seniorzy, jak i młodzież z całego powiatu uczestniczyć będą w prelekcjach, turniejach sportowych i kulturalnych. Zaś w maju wezmą udział w debacie społecznej.

Koordinatorami programu zostali dwaj policjanci z KPP w Ostrzeszowie - Piotr Zadka i Mikołaj Grygowski. Teraz tylko pozostaje mieć nadzieję, że policji uda się osiągnąć zamierzony cel.

A. Ł.



STRAŻ

998

**Kolizje, pęknięta rura, pożar suchej trawy...**

Początek ubiegłego tygodnia dla strażaków upłynął pod znakiem sprzątnięcia po weekendowych wichurach. 12 stycznia konieczne było zabezpieczenie dachu budynku gospodarczego w Rogaszycach - wiatr zerwał z niego dachówki. Tego samego dnia strażacy usunęli także drzewo powalone na chodnik na ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie, a dzień później konary wiszące nad ul. Polną w Ostrzeszowie.

Również 13 stycznia strażacy zostali wezwani do pożaru suchej trawy na ul. św. Mikołaja w Ostrzeszowie - przyczyną najprawdopodobniej było zaproszenie przez nieustalone osoby.

15 stycznia na skutek pęknięcia rury została zalana kotłownia w budynku produkcyjnym w Głuszynie - wodę oczywiście wypompowano. Dzień później strażacy odcięli nadłamaną, przechyloną antenę z budynku mieszkalnego na ul. Kolejowej w Ostrzeszowie. Z kolei wieczorem, 18 stycznia, zostali wezwani do Smolnika - oświetlali tam miejsce zdarzenia podczas czynności prowadzonych przez pogotowie i policję.

Jak zawsze brali też udział w działaniach przy wypadkach i kolizjach drogowych: 13 I - Turze; 14 I - Marcinki. 13 stycznia konieczne było również usunięcie pozostałości po kolizji w Ostrzeszowie na ul. Wieluńskiej, dwa dni później na drodze krajowej nr 11 w Turzu, a 16 stycznia w Bukownicy.

**Drukuj z rembit**  
WWW.REMBIT.PL

**BONUS!**  
Szkolenia, fiskalizacja, programowanie i dokumentacja skarbowa

Kasy fiskalne  
ceny  
od 799 zł  
do 1499 zł



Galeria Borek, I piętro, lok 1.09